passivo total, ou seja, R$ 503 mil, tendo aumentado em R$ 15 mil de janeiro a fevereiro de 2021, equivalente

a um acréscimo de 3,2%, devido principalmente ao aumento em “INSS a Recolher”.

Obrigações Tributárias a Curto e Longo Prazo: O grupo corresponde a toda obrigação que surge

quando se consuma um fato imponível previsto na legislação tributária. No período de janeiro a fevereiro

de 2021 ocorreu um aumento de 1,5% no curto prazo, enquanto no longo prazo não ocorreram

movimentações. Ao final de fevereiro de 2021, o grupo constava com um saldo de R$ 235 mil, equivalente

a 5,4% do passivo total.

Patrimônio Líquido: É formado pelo grupo de contas que registra o valor contábil pertencente aos

acionistas e os Prejuízos Acumulados. O capital social, conta integrante deste grupo representa os valores

recebidos pela empresa, em forma de subscrição ou por ela gerados. O patrimônio líquido da Recuperanda

demonstrou um saldo positivo de R$ 411 mil, tendo reduzido esse saldo em razão do prejuízo na ordem de

R$ 20 mil ocorrido em fevereiro de 2021. Outras avaliações serão realizadas a seguir nos tópicos de

Demonstração do Resultado do Exercício.

set/19 jan/21 AV fev/21 AV
AH

fev21/set19

AH

fev21/jan21

Variação

fev21/set19

Variação

fev21/jan21

Passivo Circulante 1.589.666 862.392 20,0% 901.863 20,8% -43,3% 4,6% -687.804 39.471

Empréstimos e Financiamentos 1.077.947 44.668 1,0% 44.668 1,0% -95,9% 0,0% -1.033.279 0

Fornecedores 184.590 205.701 4,8% 229.532 5,3% 24,3% 11,6% 44.942 23.830

Obrigações Sociais e Trabalhistas 268.536 487.671 11,3% 503.119 11,6% 87,4% 3,2% 234.583 15.448

Obrigações Tributárias 885 13.203 0,3% 13.396 0,3% 1414,4% 1,5% 12.511 193

Outras Obrigações 57.710 111.148 2,6% 111.148 2,6% 92,6% 0,0% 53.439 0

Passivo Não Circulante 2.799.582 3.452.466 80,0% 3.431.857 79,2% 22,6% -0,6% 632.275 -20.610

Passivo Exigível a Longo Prazo 1.810.251 3.020.664 70,0% 3.020.664 69,7% 66,9% 0,0% 1.210.413 0

Empréstimos e Financiamentos LP 1.587.866 0 0,0% 0 0,0% -100,0% 0,0% -1.587.866 0

Obrigações Tributárias LP 222.385 222.385 5,2% 222.385 5,1% 0,0% 0,0% 0 0

Credores Recuperação Judicial - RJ - LP 0 2.798.280 64,9% 2.798.280 64,6% 0,0% 0,0% 2.798.280 0

Patrimônio Líquido 989.331 431.802 10,0% 411.192 9,5% -58,4% -4,8% -578.138 -20.610

Capital Social 1.550.000 1.550.000 35,9% 1.550.000 35,8% 0,0% 0,0% 0 0

Reservas de Capital 0 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Reservas de Lucros 0 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Ajustes de Avaliação Patrimonial 0 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0,0% 0 0

Lucros e/ou Prejuízos Acumulados 0 -780.836 -18,1% -780.836 -18,0% 0,0% 0,0% -780.836 0

Lucros e/ou Prejuízos do Exercício -560.669 -113.498 -2,6% -134.108 -3,1% -76,1% 18,2% 426.562 -20.610

Ajustes de Exercícios Anteriores 0 -223.864 -5,2% -223.864 -5,2% 0,0% 0,0% -223.864 0

Total do Passivo 4.389.248 4.314.858 100,0% 4.333.720 100,0% -1,3% 0,4% -55.529 18.861

PASSIVO

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JT

S
K

 4
F

V
M

B
 4

G
D

57
 D

Z
C

3U

PROJUDI - Processo: 0024050-57.2019.8.16.0017 - Ref. mov. 335.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
27/04/2021: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: Relatório mensal de atividades da Recuperanda